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Inviterede: 
Medlemmer: 
Pernille Knuth Molin, Favrskov Kommune 
Laila Andersen, Silkeborg Kommune 
Lisbeth Riis Jensen, Odder Kommune 
Lonnie Hald Simonsen, MSO Aarhus kommune 
Sara Kappel Coslovi, Region Midt 
Lone Smedegaard, FOA Silkeborg/Skanderborg 
Hanne Højdahl Christensen, FOA Silkeborg/Skanderborg 
Sunniva Jøker, Skanderborg Kommune 
Vacant, FOA Silkeborg/Skanderborg 
Jeanette Dragsbæk, FOA Aarhus 
Kate Lykke Lindberg,  FOA Aarhus mgl 
Vacant, FOA Aarhus  
Tilforordnede:  
Anna Christina Tang Folmersen, Silkeborg Kommune 
Maria Brenfeldt Martinussen, Region Midt; Psykiatrien 
Stine Damsbo Olivarius, Region Midt, Socialområdet 
Ole Svejstrup, MSB Aarhus Kommune 
Nicklas Bidstrup, Elevrepræsentant, SOSU Østjylland, afdeling Aarhus 
Mette Hammer Rasmussen, elevrepræsentant, SOSU Østjylland, af-
deling Silkeborg  
Karen Brix Roed, SOSU Østjylland  
Pernille Mortensen, SOSU Østjylland 
Birte L. Hermansen, SOSU Østjylland 
 
Afbud: Maria Brenfeldt Martinussen, Stine Damsbo Olivarius, Hanne 
Højdahl Christensen 
Fraværende uden afbud: Mette Hammer Rasmussen; Anna Christina 
Folmersen 
 
Gæster: 
Chef for Efter- og videreuddannelsesafdelingen Hanne Mentz Neder-
gaard og markedskonsulent Kristian Lind deltager i punkt 4.  
 
 
Mødet foregår på 
SOSU Østjylland, Aarhus afdelingen – Hedeager 33, 8200 Aarhus N. 
Vi skal være i lokale A210.  
Der er kaffe med brød fra kl. 0815. Mødet starter kl. 0830. Vi slutter 
mødet med at ønske hinanden glædelig jul og tak for samarbejdet i 
forbindelse med servering af en juletapas ca kl. 11.45.  
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0830 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden ved Laila Andersen 
Dagsorden blev godkendt. 

08.32 2. Godkendelse af referat fra møde i LUU SOSU 24. September 
2025 ved Laila Andersen 

Referat blev godkendt.  
 
Under punktet var der drøftelse af mødeform og et ønske 
om færre orienteringspunkter på dagsorden - her blev det 
fra formandskabet præciseret, at alle har mulighed for lø-
bende at komme med punkter til dagsorden, så det ikke 
blot er LUU formandskabet og skolen, som udvikler dags-
orden. I arbejdet med forretningsorden og årshjul for den 
kommende periode, vil der blive taget højde for udvalgets 
ønske om mere aktive og temabaserede møder.  
Desuden blev der udtrykt usikkerhed i forhold til hvilke 
emner, der skal placeres i hhv. det lokale uddannelsesud-
valg, arbejdsgivernetværk samt uddannelsesnetværket. 
Fra skolens side blev det oplyst, at man arbejder med at 
få synkroniseret de forskellige møder, så dobbeltoriente-
ringer så vidt muligt undgås.  

835 3. Orientering om ph.d projekt ved ph.d-studerende Sandra 
Inigo Buhl 
Sagsfremstilling:  
Sandra Inigo Buhl orienterede udvalget om SOSU Østjyllands 
igangværende ph.d.-projekt, der fokuserer på sosu-uddannelses-
området og implementeringen af de 21. århundredes kompeten-
cer. Oplægget er vedhæftet referatet. 
Drøftelser og kommentarer: 
• De 21. århundredes kompetencer har et bredere formål end re-

kruttering. 
• Behovet for viden om disse kompetencer i oplæringen blev drøf-

tet. 
• Interesse for yderligere information om projektet Cultural Sy-

nergi. 
• Etiske overvejelser ved rekruttering af udenlandsk arbejdskraft 

(relateret til Cultural Synergi). 
• Udfordring med at definere kompetencerne og skabe et fælles 

sprog. 
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• Problemstilling: Skolen uddanner i velfærdsteknologi, som 
endnu ikke er implementeret i oplæringen. 

• Orientering om FOA-konference for oplæringsvejledere i decem-
ber, hvor fælles sprog for kompetencer blev drøftet. 

Konklusion: 
Orienteringen blev taget til efterretning. Udvalget ønsker at følge 
projektets udvikling, og der blev givet tilsagn fra kommunale og 
regionale repræsentanter om at bidrage med input og data. 

LUU møde - 
præsentation af phd (  

9.15 4. Orientering fra skolens Efter- og videreuddannelsesafdeling 
ved Hanne Mentz Nedergaard og Kristian Lind 

Hanne Mentz Nedergaard orienterede om skolens udbuds-
politik, og redegjorde for de væsentlige ændringer på ef-
ter- og videreuddannelsesområdet, som blandt andet ud-
springer af de mange reformer, der præger både vel-
færds- og uddannelsessektoren. 

De nye udbudsregler betyder, at skolen skal orientere sig 
mod et nyt geografisk område. Dette stiller krav til den 
interne organisering samt til etablering og styrkelse af 
samarbejdsrelationer – både nye og kommende. 

I forbindelse med udbudsrunden 2026 har skolen ansøgt 
om syv FKB’er (Fælles Kompetencebeskrivelser) og fået 
tildelt alle syv. Dermed har skolen både retten og pligten 
til at udbyde inden for disse områder. 

Markedskonsulent Kristian Lind orienterede IGU forløb på 
SOSU Østjylland, hvor skolen kan konstatere positive er-
faringer med løbende optag.  

Hanne Mentz Nedergaard og Kristian Linds oplæg er ved-
lagt referatet.  
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Udbudspolitik 2026 
mv LUU december 25

2603 Fleksibel social- 
og sundhedshjælper g

IGU social og 
sundhed - indholdsbe

IGU Social og 
sundhed - Fakta ark.pd

2603 Fleksibel social- 
og sundhedshjælper g 

9.45 -
10.15 
 

5. Spørgsmål fra FEVU til LUU 

På mødet blev FEVU´s spørgsmål og de politiske aftaler 
om erhvervsuddannelser og SOSU-området drøftet. Fokus 
var blandt andet på regelforenkling, styrket elevinddra-
gelse, kvalitet i uddannelserne og nye ordninger som 
EUD-fleks. Udvalget ønsker at arbejde med alle indsatser 
og skolen sørger for løbende at orienterer om ændringer i 
bekendtgørelser og implementering heraf samt få em-
nerne indskrevet i årshjul for LUU SOSU.  
Udvalget blev orienteret om at sosu-uddannelserne ikke 
har fået yderligere midler i forbindelse med den politiske 
aftale om markant styrkelse af erhvervsuddanneler – sosu 
skolerne fik til gengæld et taxameter løft i 2022 og disse 
er blandt andet kanaliseret over i mange indsatser på sko-
len. Hvis der fra arbejdsgiverside ønskes andre indsatser 
kan det godt lade sig gøre, men det vil blive på bekost-
ning af nuværende indsatser   

1015 Pause 

1025 6. Orienteringspunkt: Status på Uddannelsesreformen - EPX 
ved uddannelseschef Karen Brix Roed 
 
Karen Brix Roed orienterede om de kommende ændringer på er-
hvervsskoleområdet, herunder EPX – den nye praktiske gymnasie-
uddannelse. Ministeriel tilbagemelding forventes inden årets ud-
gang. Planlagte fusioner er midlertidigt sat i bero. De kommende 
ændringer af uddannelseslandskabet på erhvervsskoleområdet vil 
blive styret fra centralt hold og via opmænd i landets regioner.  



Forslag til LUU SOSU referat den 9. december 2025 kl. 0830 -  1230 

SOSU Østjylland • Afdeling i Aarhus • Hedeager 33 • DK-8200 Aarhus N • +45 86 80 47 55 • sosuoj.dk 
 

10.40 7. Orientering om resultatet af Virksomhedstilfreds-
hedsundersøgelsen (VTU) ved skolen 
 
Uddannelseschef Karen Brix Roed orienterede om årets 
virksomhedstilfredshedsundersøgelse.  
Der er udfordringer med sammenligningsgrundlaget i for-
hold til de andre sosu-skoler i Danmark, da der er varia-
tion i hvordan de enkelte skoler udvælger respondenter i 
undersøgelsen, og derfor giver benchmarking skolerne 
imellem ikke så god mening. Men vi kan sammenligne vo-
res egne resultater fra år til år. 2025 tallene viser, at vi er 
faldet lidt i forhold til tidligere år i forhold til samarbejdet 
med virksomhederne. Baggrunden for det mindre fald er 
undersøgt og skolen foretager korrigerende handlinger på 
baggrund af den dialog, der har været med oplæringsste-
derne.     
Orientering blev taget til efterretning.  
 
 

1050 8. Orientering om Skills fremadrettet ved skolen 

Skolen orienterede om ændringer i konceptet for Skills. 
Den tidligere model vurderes af skolerne som for dyr og 
for besværlig, og der arbejdes derfor med et nyt koncept. 
Fremover bliver konkurrencerne afholdt som én-mod-én-
opgør. 
SOSU Østjylland indgår i samarbejde med skolerne i Nord 
og Midt/Vest, mens VEVO-skolen ikke deltager næste 
gang. Der er fokus på ensretning mellem skolerne i for-
hold til timer til træning. I alt forventes 10 konkurrenter, 
hvilket betyder, at den lokale forankring mindskes. 
Skolen planlægger at transportere egne elever med bus til 
Hjørring i 2026. Derudover blev der orienteret om en 
kommende træningseftermiddag. 
 

1130 9. Orientering fra LUU medlemmer og skolen 

Der var ingen orientering fra medlemmerne. Skolen orien-
terede om Social- og Sundhedsskolen Midt- og Vestjyl-
lands erfaringer med F-SSH, som ikke vil blive gentaget.  
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Desuden orientering om datapakke samt optag af iranske 
sygeplejerske på SSA-uddannelsen – primært på Aarhus 
afdelingen.  

 
 

 10.  Dagsordenspunkter til kommende LUU møde ved 
alle 

Det næste møde i det lokale uddannelsesudvalg for 
SOSU-uddannelserne afholdes den 22. januar 2026 og 
er et konstituerende møde. På dagsordenen er bl.a. 
drøftelse af mødeform i den kommende periode, udar-
bejdelse af årshjul og forretningsorden. 

 

1140 12. Evt. 
Orientering om  

• webinarer udbudt af FOA. Se mere her.  
• Videns-platform under Sundhedsstyrelsen. Se mere her.  
•  

Mødet sluttede med fælles spisning og tak for samarbej-
det i indeværende udvalgsperiode.  

 

https://www.foa.dk/webinar
https://laeringomvaerdighed.onlineacademy.se/external/listing
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